
令和２年６月１２日 
保護者の皆様 

堺市立原山台中学校  
校 長  小 牟 田  啓 

 
本年度の部活動について（お知らせ） 

 
 向暑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申しあげます。 
 さて、新型コロナウイルス感染症拡大防止措置として、活動が中止されていました部活動ですが、

６月１５日（月）より活動を再開いたします。なお、活動は、各教科授業に準じた感染症拡大防止対

策を行うことに加え、熱中症予防対策も十分に実施し行ってまいります。引き続き、各ご家庭におか

れましてもお子様の健康管理に留意していただきますようお願い申しあげます。 
 また、今年度の教職員の異動に伴い顧問について変更がありましたので、下記のとおりお知らせい

たします。1 年生の皆さんへは、例年行っていた説明会を実施せず、６月１７日（水）～７月３日（金）

までを見学・体験期間といたします。運動部で希望される部が本校にない場合は、部活動推進事業（堺

ドリームクラブ事業）種目別拠点校の活動に参加することが可能です。詳細については、【別紙１】

をご覧ください。お問い合わせは、本校部活動担当：北村までご連絡ください。 
※部活動再開においては、希望する生徒から実施してまいります。 
 

記 
 

 部 顧問 

運

動

部 

陸上競技 堀端・藤井・的場 

女子バレーボール 三木・石田・坂本 

男子卓球 本多・井上 

サッカー 上畑・岡本・寺山 

軟式野球 山﨑・北村 

女子硬式テニス 長瀬・井之上・森川 

女子バスケットボール 胡・北井 

文

化

部 

音楽 内田 

茶華道 渡邊・明松 

美術 斎藤 

※バスケットボール部は、今年度より部員募集はしません。 
 
 


